ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3411 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    31 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư
xây dựng công trình Chợ Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo Công văn số 4533/UBND-KTTH ngày 29/10/2014 của UBND tỉnh về việc hỗ trợ kinh phí xây dựng chợ mới trung tâm thị trấn Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 147/TTr-UBND ngày 29/10/2014 của UBND thị trấn Ái Nghĩa về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Chợ Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 688/TTr-SKHĐT ngày 31/10/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Chợ Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc; với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Chợ Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc.

2. Chủ đầu tư: UBND thị trấn Ái Nghĩa.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu mở rộng phát triển giao thương và buôn bán của người dân trên địa bàn huyện, phục vụ phát triển kinh tế xã hội của địa phương, nâng cao chất lượng cuộc sống cho người dân trên địa bàn.

4. Đơn vị tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần Xây dựng Khang Phú.

5. Nội dung và quy mô đầu tư
5.1. Nội dung đầu tư: Đầu tư xây dựng mới các hạng mục: Nhà chợ chính, Nhà lồng, Khu vệ sinh, Nhà đặt máy bơm chữa cháy, Bể nước chữa cháy, Bể xử lý nước thải. Tổng diện tích khu chợ 4.946m2; tổng số điểm kinh doanh trong Nhà chợ chính và Nhà lồng: 361 điểm.

5.2. Giải pháp thiết kế Nhà chợ chính

a) Giải pháp kiến trúc: Thiết kế kiến trúc nhà 02 tầng. Tầng 1 có diện tích 1.960m2; sử dụng cho kinh doanh và Phòng làm việc của Ban Quản lý Chợ. Tầng 2 có diện tích 250,5m2; sử dụng làm kho chứa hàng hóa và tập kết tạm hàng hóa khi có lũ lụt.

b) Giải pháp kết cấu: Phần diện tích xây dựng 02 tầng: Móng đơn, khung, sàn bê tông cốt thép. Phần diện tích xây dựng 01 tầng: Cột BTCT đá 1x2 mác 250; kèo thép, mái lợp tôn, dày 0,45mm; xây tường bằng gạch ống, trát hoàn thiện, lăng sơn.

c) Giải pháp kỹ thuật

- Thông gió và chiếu sáng: Sử dụng chủ yếu các giải pháp thông gió và chiếu sáng tự nhiên, bao gồm: Hệ cửa sổ lật bằng kính chạy xung quanh nhà chợ, quả cầu hút gió, tôn lấy sáng trên mái, kết hợp với các cửa đi được bố trí ở 4 hướng của công trình.

- Điện: Nguồn cung cấp điện được lấy từ lưới hạ thế hiện có trong khu vực. Nguồn sử dụng thường xuyên: Điện chiếu sáng hành lang, lối đi, điện cung cấp cho ki ốt và các điểm bán hàng trong chợ, Ban Quản lý Chợ và hệ thông báo cháy. Nguồn điện được cung cấp đến từng cụm quầy kệ, khi đưa vào sử dụng tất cả các nhu cầu sử dụng đều phải thông qua Ban Quản lý Chợ. Nguồn sự cố: Cung cấp cho máy bơm chữa cháy, hệ thống báo cháy và hệ thống chiếu sáng sự cố. Tất cả đường dây điện đều đặt trong ống nhựa bảo hộ chống cháy và nối đất an toàn, các hộp đấu nối, hộp thiết bị dùng loại chống cháy.

- Cấp - thoát nước: Thoát nước mưa bằng các ống thoát nước D90 dẫn vào mương dọc 02 bên công trình. Cấp nước công trình bao gồm cấp nước sinh hoạt và cấp nước chữa cháy và được lấy từ tuyến ống D200 trên tuyến đường chính trước công trình. Cấp nước chữa cháy vào bể ngầm có dung tích 60m3. Cấp nước sinh hoạt và két nước mái dung tích 2.000 lít bằng inox đặt trên mái nhà chính.

5.3. Giải pháp thiết kế nhà lồng
a) Kiến trúc: Diện tích 1.580m2, bố trí hệ mái che, không xây tường để tạo thông thoáng cho khu vực buôn bán các mặt hàng sinh hoạt hàng ngày. Do đặc điểm riêng của từng ngành hàng nên mặt bằng nhà lồng được chia khu vực buôn bán riêng biệt.
b) Kết cấu: Móng đơn, trụ BTCT bê tông đá 1x2 mác 200, kèo thép, mái lợp tôn dày 0,45mm, bê tông nền đá 1x2 mác 200.

c) Cấp - thoát nước: Bố trí cấp nước cho các mặt hàng cá, thịt, ăn uống. Thoát nước mái: Thu nước mái vào ống nhựa D90 bố trí theo bước cột và dẫn vào mương thoát nước hiện có. Thoát nước thải: Nước thải thu vào mương và dẫn vào bể xử lý nước thải trước khi đưa ra ngoài.

5.4. Giải pháp thiết kế Nhà vệ sinh: Công trình nhà 01 tầng, diện tích 27m2; Nền lát gạch chống trượt 400x400; Tường ốp gạch men 400x250 cao 1,6m; Mái lợp tôn; Kết cấu móng đơn, cột, dầm,… bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200.

5.5. Nhà đặt máy bơm chữa cháy: Công trình nhà 01, tầng diện tích 04m2; Nền bê tông đá 1x2 mác 200; Tường lăn sơn; Mái bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200.
5.6. Bể nước chữa cháy: Bể ngầm 46m3. Kết cấu đáy bể bê tông đá 1x2 mác 200; Nắp bể bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200; Tường bể xây gạch thẻ vữa xi măng mác 75.

5.7. Bể xử lý nước thải: Bể ngầm 16m3. Kết cấu đáy bể bê tông đá 1x2 mác 200; Nắp bể bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200; Tường bể xây gạch thẻ vữa xi măng mác 75.

6. Địa điểm xây dựng: Tại thị trấn Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc.

7. Diện tích sử dụng đất: 4.946m2.

8. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp II.

9. Tổng mức đầu tư: 14.986.336.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ, chín trăm tám mươi sáu triệu, ba trăm ba mươi sáu ngàn đồng), trong đó:
- Chi phí xây dựng

:      12.075.985.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án
:           273.247.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư
:        1.090.169.000 đồng;
- Chi phí khác

:           127.728.000 đồng;
- Chi phí dự phòng

:        1.419.207.000 đồng.
10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ theo Nghị Quyết số 125/2014/NQ-HĐND ngày 11/7/2014 của HĐND tỉnh; Ngân sách thị trấn Ái Nghĩa, vốn xã hội hóa và huy động từ các nguồn hợp pháp khác.

11. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

12. Phương thức thực hiện: Theo quy định của Nhà nước về đấu thầu.
13. Thời gian thực hiện: Từ năm 2015.
Điều 2. Phân công trách nhiệm

1. Ủy ban nhân dân thị trấn Ái Nghĩa (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương và UBND huyện Đại Lộc phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc; Chủ tịch UBND thị trấn Ái Nghĩa và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2014\DA\103114 - Phe duyet BCKTKT Cho Ai Nghia.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE

 3